XL

S. Chrysost.  
hom. 10. ad  
pop.

Eccl. 11. \*

tam;

LI 3

tam; sed potius omnia, quæ videt, utilia esse censet, ad hominum sanitatem conseruandam, aut restaurandam: ita, qui uero hunc mundum ingressus, reperit in eo ignes & aquas, incendia & diluvia; ventos & imbræ; procellas & tempestates; videt que alios in camino tribulationis probari, & velut decipi alios per naufragia, in ipso Oceano, refrigerari; alios conficitis membris, velut in mortario contundi; licet cauſam, quam id fiat, non perspiciat; non tamen debet existimare, Deum cauſam nullam esse; sed ignorantiam suam diuinæ sapienti submittat, & cum S. Augustino dicat: *Etsi nos non intelligimus, quare quidque fiat, demus hoc prouidentie ipsius, quia non sumus causa;* & non blasphemabimus. Cum enim cœperimus disputationem operibus Dei, quare hoc, & quare illud; & Non debet facere, male fecit hoc; *Ubi est laus Dei?* Omnia sic considera, modo placeas Deo, & laudes artificem. Quod si forte intrars in officinam fabri ferrarij, non auderes reprehendere folles, incendiarios. Et da imperitum hominem, nescientem quid quare sit, & unde reprehendit. Sed si non habeat peritiam artificis, & habeat saltem considerationem hominis, quid sibi dicet? Non sine causa folles, hoc loqui possunt; artifex non sit quare, et si ego non noui. In officina audet vituperare fabrum, & audet reprehendere, in hoc modo D E V M?

## XII.

Supra cap. 4.  
num. 2.

Herodot. I. 7.

At nemo est, qui audeat? Enim uero supra iam vidimus id auctum fuisse regem Alphonsum. Neque is primus fuit, neque postremus. Nam quia, juxta Comicum axioma, *decentia fortunas superbie,* etiam ante Alphonsum alij quidam Principes tam vecordi fastu, opera Dei corrigere voluerunt. Xerxes Persarum vertex, qui inter omnes orbis Principes facilè primitus est obtinuisse, voluit etiam stultissimæ superbie magnitudinem ridiculumque exemplum esse. Cum enim intellexisset, Helleponum ex Asia in Europam coniungi, indignus ferens, iusgit trecentia Hellēponio verbora infligi, & in eius pelagus par compedium demitti. Id dini etiam, ait Herodotus, misse, qui fliguntur Hellēponio transirent certe mandauit, ut colaphos Hellēponio incuterent: dicentes haec barbaræ ac vesana verba: *O aqua amara, dominus hanc tibi irrogavit pœnam, quod cum leſisti, qui de te nihil malum meritus erat.* Te nam